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Zgłoszenia według kategorii 

Kategoria Liczba zgłoszeń Udział % 

Zagrożenia w ruchu drogowym 3 606 37 

Zakłócenia spokoju i porządku publicznego 1 829 19 

Zwierzęta 1 377 14 

Ochrona środowiska i gospodarki odpadami   212 2 

Awarie techniczne   906 10 

Pozostałe zgłoszenia   590 6 

GŁÓWNE OBSZARY DZIAŁAŃ 

Strażnicy w służbach codziennych podejmują szereg działań wynikających bezpośrednio 

z potrzeb funkcjonowania miasta, zgłoszeń wpływających od mieszkańców, jak również 

realizują działania własne wynikające z bieżącej analizy problemów i zagrożeń. Jak wykazuje 

analiza w zgłaszanych przez mieszkańców spraw i problemów w kategorii najbardziej 

uciążliwych i nieakceptowanych również w roku sprawozdawczym dominowały naruszenia 

prawa przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji, kolejno w zakresie ładu 

i porządku publicznego, ochrony zwierząt oraz w sprawach ochrony środowiska. Wypadkowa 

powyższych działań spowodowała wykonaniem 12 669 zarejestrowanych czynności 

interwencyjnych. Zakres tematyczny naszych działań w najważniejszych obszarach 

bezpieczeństwa i porządku publicznego przedstawia poniższa grafika. 
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Najczęściej ujawniane wykroczenia 

Kategoria Liczba Udział % (~) 

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji 3 135 67 

Ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 579 12 

Porządkowi i spokojowi publicznemu oraz obyczajowości publicznej 383 8 

Wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego 300 6 

Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku i odpadach 187 4 

Bezpieczeństwu osób i mienia 74 2 

Pozostałe 32 1 

 

SANKCJE 

 

POUCZENIA 

2 573 

 

WNIOSKI 

133 

 

MANDATY 

1 984 



BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW 
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Spożywanie alkoholu 
 

Wyniki działań  2023 2024 

Mandat karny 250 345 

Pouczenia 240 233 

Wnioski do sądu 2    1 

Podjęcia osób nietrzeźwych 
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Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 

Wyniki działań  Rok 2023 Rok 2024 

Mandat karny 25 32 

Pouczenia 37 39 
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Pomoc osobom bezdomnym i potrzebującym 
 

Najtrudniejszym okresem dla osób bezdomnych jest zima. To właśnie wtedy ich sytuacja staje się często 

dramatyczna. Mając ten fakt na uwadze, strażnicy starają się docierać wszędzie tam, gdzie przebywają 

bezdomni. Jako pierwsi osobom bezdomnym udzielali pomocy, wzywali na miejsce pogotowie, informowali 

m.in. o możliwościach uzyskania pomocy oraz o możliwościach uzyskania odzieży, ciepłego posiłku itp. 

Zrealizowano ponad 100 kontroli w miejscach ich przebywania. W 103  przypadkach wykonano czynności 

interwencyjne wobec ich bezdomności, przewożąc 3 osoby do odległych ośrodków opiekuńczych w kraju. 

Zjawisku kryzysu bezdomności często towarzyszyły problemy związane ze spożywaniem napojów 

alkoholowych. W zgłoszonych telefonicznie potrzebach udzielono w 54 przypadkach pomocy 

w uruchomieniu pojazdów.  

Zabezpieczenia imprez i współpraca 
 

Utrzymanie bezpieczeństwa w miejscach organizowanych imprez oraz kontrola i podejmowanie działań 

w zakresie ładu i porządku publicznego jest kolejnym z zadań ustawowych Straży Miejskiej. W 2024 roku 

zgłoszonych 79 imprez zostało objętych zabezpieczeniem przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej. 

Do działań bezpośrednich skierowano 571 strażników. Najczęściej zwracano się o zabezpieczenie zgromadzeń 

publicznych, uroczystości okolicznościowych, sportowych oraz wydarzeń i imprez kulturalnych. Największe 

zaangażowanie sił miało miejsce przy imprezach cyklicznych takich jak: Dni Pruszkowa; mecze piłki nożnej, 

Boże Ciało, Koncert do Północy, Pruszkowski bieg uliczny; uroczystości rocznicowe Powstania Warszawskiego 

i Święta Niepodległości oraz Dulag 121. W trakcie czynności zabezpieczających nie stwierdzono przypadków 

zbiorowego naruszenia porządku publicznego. Oprócz zadań i działań związanych bezpośrednio 

z zabezpieczaniem imprez, strażnicy miejscy nadają im uroczysty charakter, wystawiając na polecenie 

Prezydenta Miasta Pruszkowa w 9 przypadkach Poczet Sztandarowy Miasta Pruszkowa. 



poczet 
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sportowe; 9 
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Bezpieczeństwo nad wodą 

  
W okresie wakacyjnym prowadzona była akcja w związku z wypoczynkiem nad wodą. Obejmowała ona działania 

patrolowo-prewencyjne w rejonie Parku Mazowsze w weekendowe dni (piątki do niedzieli) oraz z pomocą doraźną 

monitoringu wizyjnego (ogląd i dźwięk) akwenu wodnego i plaży. 

  

Do realizacji tych zadań skierowano bezpośrednio 61 ośmiogodzinnych patroli, w tym 29 patroli mieszanych (strażnik + 

policjant) w godzinach 12.00-22.00. Dodatkowo w dni powszednie rejon parku został objęty nadzorem prewencyjnym przez 

stałe patrole interwencyjne Straży Miejskiej. Wykonano ok. 300 kontroli doraźnych. 

 

Nie wystąpiły zarejestrowane nieszczęśliwe wypadki czy też utonięcia osób. Wobec stwierdzonych naruszeń prawa 

i stwierdzonych nieprawidłowości podjęto ok. 250 interwencji przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej, które spowodowały, 

że: wylegitymowano 234 osoby, nałożono 184 mandatów karnych, 49 pouczeń, skierowano 1 wniosek do sądu. 

 

Konwojowanie wartości pieniężnych 

  

Jednym z ustawowych zadań Straży Miejskiej jest konwojowanie dokumentów, pieniędzy oraz innych przedmiotów 

wartościowych. Realizacją tych zadań w Straży Miejskiej w Pruszkowie zajmują się przeszkoleni strażnicy miejscy referatu 

Patrolowo-interwencyjnego zabezpieczają transporty dokumentów, przedmiotów wartościowych oraz wartości pieniężnych 

na potrzeby gminy. W minionym roku zrealizowano 80 konwojów, w tym 2 konwoje dla WOŚP. Podczas ich realizacji 

nie odnotowano zdarzeń nadzwyczajnych. 

  

Udzielono 186 asyst Pracownikom Urzędu Miasta i TBS”ZM”, w tym na wystąpienia Wydziału Spraw Obywatelskich 

i Obsługi Miasta wykonali 111 mobilnych stacji, w większości poza rejon Naszego miasta. 

  

W przypadających wyborach samorządowych dokonano zabezpieczeń wszystkich lokali wyborczych (zarówno w pierwszej, 

jak i drugiej turze) oraz do bezpośredniej obsługi logistycznej oddelegowanych zostało kolejno po 9 strażników miejskich. 

  

Udział 5 funkcjonariuszy w ćwiczeniach dowódczo-sztabowych KPP w Pruszkowie „ sprawdzenie współdziałania służb 

w związku z uzyskaniem informacji o podłożeniu ładunku wybuchowego podczas trwania masowej imprezy sportowej na 

stadionie Znicza przy ul. Bohaterów Warszawy 4 w Pruszkowie”.  

 



Współpraca z Policją 

  

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Pruszkowie są dla strażników miejskich najważniejszymi 

partnerami w działaniach zmierzających do zapewnienia spokoju, porządku i bezpieczeństwa mieszkańców 

Pruszkowa. Od dziesiątków lat współpraca obydwu formacji jest skuteczna i efektywna. Współpraca 

ta wynika nie tylko z ustawowego obowiązku, ale przede wszystkim ze zbieżnych przenikających się zadań. 

W roku sprawozdawczym w ramach wspólnych służb zorganizowano 29 patroli mieszanych. 

 

Współpracowano w ramach wspólnych służb w ponad 50 wydarzeniach w celu zapewnienia spokoju 

i porządku w miejscach zgromadzeń, imprez masowych, sportowych, religijnych oraz w innych akcjach 

prowadzonych wspólnie, jak zabezpieczenie miejsc zdarzeń katastrof, wypadków drogowych, przestępstw, 

itp. Pełniona wspólna służba przyniosła niewątpliwie wymierne efekty w zakresie uzyskanych wyników, 

jak również w postaci pozytywnego odbioru społecznego. 

 

Miniony rok był kolejnym etapem dobrej współpracy z jednostkami pomocniczymi Miasta Pruszkowa. 

Współpracowano również z Organizacjami Kombatanckimi, Państwową Powiatową Strażą Pożarną, 

Państwowym Powiatowym Nadzorem Budowlanym, Powiatową stacją Sanitarno - Epidemiologiczną, 

jak również z innymi instytucjami mającymi bezpośredni lub pośredni wpływ na poprawę stanu 

bezpieczeństwa i pozytywny wizerunek w mieście. 

 

  
 



Ujęci sprawcy przestępstw i osoby poszukiwane 

Kategoria  Liczba osób 

Dewastacja, uszkodzenie mienia 9 

Osoby posiadające narkotyki lub substancje niedozwolone 8 

Włamania 5 

Nietrzeźwi kierujący  1 

Czynna napaść na funkcjonariusza  2 

Podejrzani o kradzieże  1 

Osoby nieletnie zagrożone demoralizacją   1 

Bójka/pobicia osoby nieletnie   2 

Nietrzeźwi osoby nieletnie 2 

Znieważenie funkcjonariusza 9 

Uciekinierzy lub poszukiwani  8 

Wykonane czynności  Liczba osób 

Osoby ujęte i przekazane Policji 30 

Użyte środki przymusu bezpośredniego 45 



RUCH DROGOWY 
  

W 2024 roku do Straży Miejskiej w Pruszkowie wpłynęło 3 606 zgłoszeń (wzrost około 16 % do 2023 

roku) dotyczących nieprawidłowości w ruchu drogowym. Stanowiły one 37% wszystkich zgłoszeń. 

Najczęstsze problemy zgłaszane przez mieszkańców dotyczyły: niestosowania się do znaków  

i sygnałów drogowych, parkowania pojazdów na przejściu dla pieszych lub w jego pobliżu, postoju 

i zatrzymaniu pojazdu w miejscu utrudniającym wjazd lub wyjazd, parkowania na chodniku, tamując 

ruch pieszych, parkowania na zieleni. 

Ujawnione wykroczenia 

Wyniki działań Rok 2023 Rok 2024 

Mandat karny    931   1 344 

Pouczenia 1 804   1 663 

Wnioski do sądu    101     128 



WYKONANE CZYNNOŚCI Rok 2023 Rok 2024 

Wezwania 4 381 4 567 

Karty rejestracyjne Mrd-5 896 szt. / 1 900 pkt. 1 267 szt. / 2 893 pkt. 

Informacje CEPiK 1 034 1 251 

Pisma ustalające, pomoc prawna 705 812 

Czynności w postępowaniach o wykroczenia 2 528 1 788 

Informacje PESEL 246 203 

Inne czynności SWiM 881 789 

Sprawy pomocy prawnej z innych straży  183 / 287 dostarczenia 
        208 / 252 

dostarczenia 

Sprawy przekazane do KPP z podejrzeniem  

o popełnienie przestępstwa  
11 6 

Przyjęto interesantów w sprawie o wykroczenie  1 881 2 044 

Urządzenia blokujące pojazd 4 12 

w tym także: 

Kontrole miejsc postojowych dla osób 

niepełnosprawnych 
2023 2024 

Ujawnione przypadki parkowania 97 199 

Mandat karny 19   27 

Pouczenia 75 167 

Wnioski do sądu 3 5 



OCHRONA ŚRODOWISKA 
  

Kolejnym najważniejszym zadaniem realizowanym przez strażników miejskich jest dbanie o czystość i ekologię 

w mieście. Strażnicy z Referatu Dzielnicowych i Patrolu Eko prowadzą kontrole ulic, posesji, parków i placów, a także 

nieruchomości i posesji prywatnych. Likwidują nielegalne wysypiska śmieci i zanieczyszczenia, sprawdzają gospodarkę 

odpadami, w tym posiadania aktualnych umów na nieczystości oraz deklaracji. Posiadają upoważnienia do kontroli 

wydane przez Prezydenta Miasta Pruszkowa, na podstawie art. 379 ustawy Prawo ochrony środowiska. Prowadzą także 

współpracę z jednostkami miejskimi i podmiotami odpowiedzialnymi za utrzymanie czystości i porządku na terenie 

miasta. Podejmują również działania wobec właścicieli zwierząt i pojazdów nieużytkowanych.  

 

W roku sprawozdawczym przyjęto 906 zgłoszeń. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami strażnicy nałożyli 

20 mandatów karnych, udzielono 30 pouczeń. Wykonali 175 kontroli umów na odbiór odpadów zmieszanych oraz 

wszystkie frakcje segregowane oraz 81 sprawdzeń deklaracji. Strażnicy miejscy podejmowali również działania mające na 

celu ujawnienie terenów zanieczyszczonych. W przypadku stwierdzenia tego typu nieprawidłowości, właściciel/zarządca 

był obligowany do uprzątnięcia śmieci i zanieczyszczeń. Funkcjonariusze sprawdzali później, czy zastosowano się do ich 

poleceń. Dodatkowo w zakresie niszczenia uszkadzania zieleni przez pojazdy funkcjonariusze nałożyli 141 mandatów 

karnych, udzielono 121 pouczeń.  

Kontrole jakości i zanieczyszczeń powietrza 
 

W ramach szeroko rozumianej ochrony środowiska strażnicy miejscy prowadzili też działania mające na celu poprawę 

jakości powietrza. Realizacja zadań w tym zakresie skierowana była przede wszystkim na kontrole domowych instalacji 

grzewczych, gdyż właśnie tam dochodziło do podejrzenia spalania odpadów, jak również podmioty gospodarcze pod kątem 

pozbywania się odpadów pochodzących z prowadzonej przez nie działalności. Kontrole i monitoring jakości powietrza 

dokonywali w przestrzeni całego miasta, wykorzystując urządzenie „Dust-Trak” - przenośny analizator pyłu zawieszonego.  



Spalanie odpadów 

 

Funkcjonariusze Referatu Dzielnicowych i Patrolu Eko przeprowadzają kompleksowe kontrole 

w zakresie wykonywania obowiązków przez właścicieli nieruchomości, w tym zbierania i pozbywania się 

odpadów w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami ochrony środowiska oraz kontrole spalania  

w piecach i kominkach. W roku 2024 w związku z podejrzeniem spalania odpadów funkcjonariusze 

przeprowadzili 207 kontroli, z których zdecydowana większość z nich nie ujawniła czynów zabronionych. 

W potwierdzonych naruszeniach przepisów prawa dotyczących spalania strażnicy nałożyli 1 mandat karny, 

w 13 przypadkach zastosowali środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia. 
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Kontrola instalacji grzewczych 
 

W kontrolowanych 37 przypadkach domowych instalacji grzewczych, nie ujawniono spalania 

niedopuszczonych prawnie paliw. We wszystkich czynnościach kontrolnych sporządzano protokół, 

którego jeden egzemplarz wręczano kontrolowanemu podmiotowi lub kontrolowanej osobie fizycznej. 

W kontrolowanych pomieszczeniach wykorzystywali urządzenie „Multi Rae Lite” - do ochrony 

osobistej. Oprócz działań kontrolnych strażnicy edukowali mieszkańców, informując ich 

o konsekwencjach spalania śmieci, wyjaśniali również wątpliwości, czym można palić w piecach, 

a czym nie wolno.  
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Pojazdy usunięte - nieużytkowane  
 

Zajmują miejsca parkingowe, wpływają negatywnie na estetykę miasta, stanowią zagrożenie zarówno 

dla mieszkańców, jak i środowiska naturalnego. Często takie pojazdy są uszkodzone, niezabezpieczone 

przed dostępem osób trzecich, jak również wydostające się płyny eksploatacyjne powodują zagrożenia - 

skażenia środowiska naturalnego. Straż Miejska posiada własne, monitorowane parkingi depozytowe 

przy ul. Przejazdowej i Południowej w Pruszkowie. W roku sprawozdawczym wpłynęło 143 zgłoszeń.  

Działania  2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Pojazdy odholowane 20  37 47 39 51 30 

Pojazdy usunięte przez właścicieli 37  50 77 65 76 62 

Prowadzonych czynności wyjaśniających  94 100 153 151 130 121 

Pojazdy przekazane do złomowania -  38 40 28 67 27 

Pojazdy odebrane z parkingu - wg. opłaty   2   1 5   3 2 7 



DZIAŁANIA PATROLU EKO 
  

Dużym zapotrzebowaniem mieszkańców w tym katalogu usług jest Eko patrol Pruszkowskiej Straży 

Miejskiej. To właśnie on, jako pierwszy najczęściej pomaga zwierzętom. Wykonuje działania mające 

na celu zapobieganie bezdomności zwierząt i przeciwdziałanie zagrożeniom życia i zdrowia ludzi  

w związku z utrzymywaniem zwierząt domowych. Udziela pomocy zwierzętom chorym, rannym oraz 

wolno żyjącym, które pozostają w granicach administracyjnych miasta Pruszkowa. Zadanie to realizują 

przeszkoleni funkcjonariusze, posiadający odpowiedni sprzęt oraz specjalne czytniki chipów służące 

do ujawniania numeru identyfikacyjnego zagubionego psa. Wykorzystują dwa pojazdy specjalne 

przystosowane do bezpiecznego transportu zwierząt. W roku sprawozdawczym wpłynęło 1 377 zgłoszeń. 

Wzrost o ponad 20% do roku poprzedniego. 
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Działania  Liczba działań  

Bezpańskie psy 268 

Odłowione psy - przekazane do PSnRZ i schroniska 118 

Odłowione psy - przekazane do lecznicy   11 

Odłowione koty - przekazane do lecznicy 108 

Zwierzęta powodujące uciążliwości sąsiedzkie  35 

Zwierzęta dzikie i domowe, wymagające pomocy weterynaryjnej 749 

Zwierzęta martwe 170 

Sprawdzenia warunków bytowych zwierząt  47 

Sprawdzenia wymaganych szczepień 24 

Czynności w zw. z pogryzieniem osoby przez zwierzęta  5 

Przekazano do Lekarza Weterynarii i Sanepidu  6 

Inne  97 

Wyniki działań  Rok 2023 Rok 2024 

Mandat karny 37 45 

Pouczenia 42 47 

Wnioski do sądu  - 3 

Zawiadomień o przestępstwie do Policji - 3 



PROFILAKTYKA I EDUKACJA 
  

Od wielu lat strażnicy z Referatu Profilaktyki realizują szereg programów służących podniesieniu 

świadomości społecznej, których odbiorcami są różne grupy wiekowe. Prowadzone są szkolenia 

w zakresie bezpiecznych zachowań w szkołach i innych placówkach opiekuńczych oraz wśród seniorów.  

W minionym roku w zajęciach realizowanych przez Referat Profilaktyki udział wzięło 16 231 osób. 

Liczba uczestników zajęć w latach 2021 - 2024 
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Liczba uczestników wg. typów placówek i dorośli 
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Tematy zajęć profilaktycznych 

 

Profilaktyka uzależnień: fentanyl  

Odpowiedzialność prawna osób nieletnich 

Stop cyberprzemocy 

Odpowiedzialność prawna osób nieletnich 

Prywatność w sieci 

Profilaktyka agresji 

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym (Mobilne Miasteczko 

 Ruchu Drogowego)  

Pierwsza pomoc przedmedyczna (Fantomy i defibrylatora) 

Widzę i jestem widoczny 

Milczenie nie zawsze jest złotem. Stop groomongowi 

Strażnik przyjacielem dziecka 

Ekologia i ochrona zwierząt (zajęcia z udziałem psa) 

Zagrożenia okresu wakacyjnego- pokaz sprzętu ratowniczego PSP 

Zagrożenia okresu zimowego - pokaz sprzętu ratowniczego PSP 

Bezpieczny senior 

Narkotyki. Nigdy nie wiesz, co bierzesz 

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe z wykorzystaniem Mobilnych Symulatorów 

Uzależnienia od urządzeń ekranowych 

Bezpieczny Internet 



Prowadzone akcje i przedsięwzięcia profilaktyczne 
  

• Na początku roku szkolnego funkcjonariuszom Straży Miejskiej wyznaczono zadania związane 

z zabezpieczaniem okolic placówek szkolnych i dojść do nich w ramach cyklicznej akcji „Bezpieczna droga 

do szkoły”. W trakcje jej trwania (10 dni) zabezpieczono 88 szkół, kierując 131 strażników miejskich.  

  

• W szkołach prowadzone były również szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Dotyczyły ratowania osób, które mogą zasłabnąć, zemdleć, stracić przytomność, zadławienia itp. Strażnik uczył 

z wykorzystaniem Fantomu Little Family QCPR podstawowych zabiegów resuscytacyjnych oraz jak 

prawidłowo i bezpiecznie używać defibrylatora. W roku 2024 przeprowadzono 8 zajęć w 14 grupach, w których 

uczestniczyło 533 uczniów. 

  

Działania akcyjne 

  

• Okres wolny od zajęć dydaktycznych stanowi dla wielu rodziców wyzwanie związane 

z zagospodarowaniem czasu dzieci. Dlatego Straż Miejska co roku wspiera placówki oświatowe realizujące 

akcje „Lato w Mieście” oraz „Zima w mieście”, prowadząc w ich trakcie działania edukacyjne.  

 

-W ramach akcji „Lata w Mieście” zrealizowano 19 zajęć dla 79 grup, w których uczestniczyło 

     1.302 dzieci. W ramach zajęć prezentowano tematykę zagrożeń okresu wakacyjnego. 

    W 8 przypadkach wykorzystywano mogilne miasteczko ruchu drogowego. Przeprowadzono 8 zajęć przy 

wykorzystaniu Mobilnego Symulatora Zagrożeń Pożarowych, w których uczestniczyło 702 dzieci. 

 

- W ramach akcji „Zima w Mieście” zrealizowano 2 zajęcia dla 3 grup, w których uczestniczyło 82 dzieci 

w trakcie, których prezentowano tematykę zagrożeń okresu zimowego.  



• Uczestnictwo w imprezach plenerowych i festynach organizowanych na terenie naszego miasta to dla Straży 

Miejskiej w Pruszkowie cenna możliwość bezpośredniego kontaktu z mieszkańcami, przekazywania informacji 

na temat działań, jakimi na co dzień zajmują się strażnicy, prowadzenia działań profilaktycznych i 

edukacyjnych oraz szkoleń z udzielania pierwszej pomocy, jak również prezentacji występowania zagrożeń 

pożarowych. Strażnicy Referatu Profilaktyki w 3 przypadkach przygotowali zajęcia na mobilnym miasteczku 

ruchu drogowego, którego odbiorcami było ponad 800 uczestników. Ponadto prowadzili działania w formie 

konkursów, fundując liczne nagrody dla jego uczestników. Podczas tych akcji szczególną uwagę 

przywiązywano do dobrej widoczności uczestników ruchu na drodze i w każdych warunkach. W myśl domeny 

„lepiej widoczny - bardziej bezpieczny”, uczestnicy otrzymali 150 szt. kamizelek odblaskowych oraz ponad 500 

szt. opasek i zawieszek odblaskowych. Dodatkowo w 2 przypadkach prowadzono dla uczestników imprez 

prezentacje z Pierwszej Pomocy Przedmedycznej. 

 

• Zorganizowano zajęcia o bezpieczeństwie pn. „Bezpieczna lekcja na ul. Przytorowej” dla 80 uczniów klas 

trzecich ze Szkoły Podstawowej nr 8. Wszyscy uczestnicy otrzymali kamizelki odblaskowe oraz odblaski, które 

to osobiście wręczał Piotr Bąk Prezydent Miasta Pruszkowa. 

  

•Na wystąpienia dyrektorów Szkół Podstawowych, na Mobilnym Miasteczku Ruchu Drogowego 

zorganizowano 4 egzaminy na kartę rowerową, do których przystąpiło 210 uczniów. 

 

•Z okazji corocznych „Mikołajek” strażnicy Referatu Profilaktyki z udziałem świętego Mikołaja oraz 

z udziałem lokalnej telewizji odwiedzili 36 przedszkoli (publicznych i niepublicznych) naszego Miasta. Z tej 

okazji obdarowali 3 137 przedszkolaków słodkościami i upominkami rzeczowymi. 

  

• Prezentacja Jednostki pn. „Otwarte drzwi”, 2 wizyty w siedzibie Straży Miejskiej dzieci przedszkolnych. 

  

• W roku sprawozdawczym na zgłoszone zapotrzebowania mieszkańców zostało oznakowanych 15 rowerów. 

  
 

  



• Organizacja na stawach w Parku Potulickich corocznych zawodów wędkarskich w kategorii (junior, 

senior) o puchar Komendanta Straży Miejskiej, ufundowano puchary, nagrody rzeczowe. Uczestników 

poczęstowano grochówką. 

 

•W ramach akcji promocyjnej Formacji zaprojektowano i wykonano 300 szt. limitowanych kalendarzy 

ściennych na rok 2025. 

  

• Współudział, zabezpieczenie prewencyjne na ulicach miasta osób kwestujących, podczas 32 Finału 

WOŚP. W dwóch sztabach funkcjonariusze prowadzili zajęcia z pierwszej pomocy przedmedycznej 

i zajęcia z wykorzystaniem Mobilnego symulatora Zagrożeń Pożarowych. W przeprowadzonych 

licytacjach przedmiotów przekazanych przez Straż Miejską zebrano kwotę 1 400 zł. Wykonano, 

 a zgłoszenia sztabów 2 konwoje wartości pieniężnych.  

  

• Stały udział jednego funkcjonariusza w posiedzeniach Zespołu interdyscyplinarnego ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.   

  

• Niesiono bezcenną pomoc poprzez udział sześciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej członków HDK 

w 12 akcjach krwiodawstwa na terenie naszego Miasta. W 9 przypadkach akcję krwiodawstwa 

współorganizował funkcjonariusz Straży Miejskiej w Pruszkowie. 

  

• Stały udział jednego funkcjonariusza w pracach zespołu Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

  

• Dwudniowy udział jednego funkcjonariusza w 18. Międzynarodowej Konferencji „Bezpieczeństwo 

dzieci i młodzieży w Internecie” . 

  



Patrole szkolne 

  
Działania patroli szkolnych mają na celu m.in. zapobieganie występowaniu niewłaściwych zachowań 

wśród dzieci i młodzieży. Strażnicy kontrolują rejony w okolicach szkół, miejsca gromadzenia się 

młodzieży, reagują współpracując z pedagogami, gdy uczniowie uchylają się od obowiązku szkolnego. 

Ich zadanie to także reagowanie na wszelkie niebezpieczne sytuacje dziejące się w pobliżu placówek 

oświatowych. Do ich realizacji skierowano 306 patroli z wykorzystaniem 623 strażników z Referatu 

Profilaktyki. 

Wykonane działania Liczba dokonań 

Służb patrolu szkolnego 39 

Czynności interwencyjne 11 

Asysty 4 

Wylegitymowani nieletni 19 

Wylegitymowani dorośli 1 324 

Kontrole szkół i rejonów szkół, miejsc grupowania się młodzieży  7 

Sprawy przekazane w związku z ujawnieniem czynów zabronionych 283 

Przeprowadzone rozmowy z dyrektorami szkół; pedagogami; psychologami  39 



MONITORING MIEJSKI 
  

2021 rok - * 36 kamer stacjonarnych - budynek P&R ul. Sienkiewicza 

2022 rok - *  3 kamery (2 obrotowe, 1 stacjonarna) na elewacji zewnętrznej budynku P&R ul. Sienkiewicza 

2023 rok - *  8 kamer ( stacjonarne na ternie budynku P&R / windy, szlabany wjazd/wyjazd/ ul. Sienkiewicza 

2024 rok - ** 16 kamer (2 obrotowe, 14 stacjonarnych) wiadukt ul. Grunwaldzka; 7 kamer (2 obrotowe, 

5 stacjonarnych) parking przy ul. Pawia; 2 kamery (stacjonarne) skrzyżowanie Wojska Polskiego / Niepodległości; 

2 kamery (stacjonarne) Wojska Polskiego / Działkowa. 

System monitoringu wizyjnego miasta Pruszkowa od ponad 20 lat jest jednym z kluczowych i nieodzownych 

narzędzi, które znacząco przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w naszym mieście. 

Zainstalowane kamery stanowią element składający się na szerszą strategię prewencji, której celem jest zapewnienie 

mieszkańcom Pruszkowa poczucia bezpieczeństwa oraz szybką reakcję służb na wszelkie zagrożenia. Kamery 

systemu monitoringu pozwalają na bieżąco obserwować ważne miejsca publiczne, zapewniając nadzór nad 

obszarami o dużym natężeniu ruchu oraz w okolicach miejsc o szczególnym znaczeniu, takich jak szkoły, placówki 

publiczne, parki miejskie. 
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Jego rozwój można najlepiej dostrzec, analizując wieloletnie działania naszej formacji na przestrzeni czasu 2004-

2024. Współpraca z władzami miasta i dynamiczny rozwój infrastruktury sprawiły, że w roku sprawozdawczym 

udało się zrealizować ważne inwestycje, które wzbogaciły system monitoringu. To kolejnych 27 kamer w nowo 

budowanych inwestycjach, takich jak wiadukt przy ulicy Grunwaldzkiej oraz parking przy ulicy Pawiej, czy 

modernizacja istniejących już punktów kamerowych na głównych skrzyżowaniach. Miało to kluczowe znaczenie dla 

poprawy bezpieczeństwa w tych obszarach. 

 

Wiadukt na ul. Grunwaldzkiej, będący jednym z ważniejszych punktów komunikacyjnych miasta, stał się obszarem o 

dużym natężeniu ruchu, zarówno pojazdów, jak i pieszych. Zainstalowane kamery umożliwiają monitorowanie tego 

strategicznego miejsca, co pozwala na szybkie wykrywanie potencjalnych zagrożeń, takich jak wypadki drogowe czy 

inne incydenty, które wymagają interwencji służb. Dodatkowo, parking przy ul. Pawia, który zyskał monitoring 

kamer systemu, to przestrzeń o dużym znaczeniu dla mieszkańców, szczególnie w kontekście zapobiegania 

przestępstwom, takim jak kradzieże samochodów czy wandalizm. Monitorowanie tego terenu przyczynia się 

do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa zarówno dla osób korzystających z parkingu, jak i dla osób przechodzących 

w pobliżu. 

 

Dzięki współpracy z władzami miasta, możliwe było wdrożenie do systemu kolejnych kamer, które skutecznie 

wspierają służby porządkowe w ich codziennej pracy, a także zwiększają poczucie bezpieczeństwa mieszkańców 

Pruszkowa. 

 
 

Całokształt działań jednostki oraz współpraca Straży Miejskiej z organami ścigania oraz służbami porządkowymi 

przyczynił się do znacznego zwiększenia skuteczności działań prewencyjnych oraz eliminowania zagrożeń dla 

bezpieczeństwa publicznego w Pruszkowie, potwierdzając, jak istotną rolę pełnią nowoczesne technologie 

monitoringu w zapewnianiu porządku i ściganiu sprawców wykroczeń, przestępstw oraz innych czynów, 

uderzających w poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. 





STRAŻ MIEJSKA W LICZBACH 
  

Patrolowanie Miasta Pruszkowa, liczącego na koniec roku sprawozdawczego 59 276 mieszkańców 

zameldowanych na pobyt stały i czasowy jest podstawowym zadaniem Straży Miejskiej, która ma od początku 

swojej działalności charakter całodobowy. Dyslokacje ilości patroli w poszczególnych rejonach miasta, 

uzależnione były przede wszystkim od specyfiki każdej dzielnicy, a mianowicie od jej infrastruktury, liczby 

mieszkańców, od stopnia i częstotliwości zagrożeń obszaru, wpływających zgłoszeń, posiadanych w rejonach 

kamer, jak i społecznych oczekiwań, co do pełnienia służby patrolowej przez funkcjonariuszy w ciągu doby.  

  

Struktura zatrudnienia 

  

Stan zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosił 47 funkcjonariuszy (37 mężczyzn, 10 kobiet) oraz dwie 

osoby cywilne ½ etatu (kadry, księgowy) i jedna osoba cywilna zatrudniona na zastępstwo, na czas 

usprawiedliwionej nieobecności funkcjonariusza. W roku sprawozdawczym za porozumieniem wystąpiło 

odejście jednej osoby do pracy w Policji. W jednym przypadku uzupełniono brakujący wakat. 
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Służby patrolowe na poszczególnych zmianach 
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Służby stacjonarne 
 

Średnio w dobie uczestniczyło 27 osób, w tym w służbach patrolowych 17 osób i 10 osób w służbach stacjonarnych. 

Stanowisko 
dowodzenia , 

dyżurny eMandat; 
1 379 

Dyżurny 
monitoringu 

wizyjnego; 1244 

Sekcja wykroczeń; 
493 

Służba 
administracyjna; 

87 

Służba 
kierownicza; 464 





DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ 

www.strazmiejska.pruszkow.pl 


